
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 23. 9. 2021 ZM 21 07 05 30

Název:
Prodej pozemku p. č. 66/2 k. ú. Bělá u Děčína - revokace, prodej

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na revokaci usnesení ZM na prodej pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a

schvaluje

1) revokaci usnesení č. ZM 21 03 05 23 ze dne 15.4.2021, týkající se prodeje pozemku p. č. 66/2 k. ú. Bělá u 
Děčína z důvodu žádosti o přehodnocení ceny a

2) prodej pozemku p. č. 66/2 k. ú. Bělá u Děčína o výměře 2473 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím pro 
******, za cenu dle návrhu, tj. 370.950,00 Kč + ostatní náklady.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 22.6.2021 návrh na revokaci RM a ZM a usnesením č. RM 21 12 37 06 schválila 
revokaci usnesení č. RM 21 06 37 04 ze dne 23.2.2021 v plném znění, z důvodu žádosti o přehodnocení ceny 
a doporučila zastupitelstvu města schválit 1) revokaci usnesení č. ZM 21 03 05 23 ze dne 15.4.2021, týkající 
se prodeje pozemku p. č. 66/2 k. ú. Bělá u Děčína z důvodu žádosti o přehodnocení ceny a prodej pozemku p. 
č. 66/2 k. ú. Bělá u Děčína o výměře 2473 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu dle 
návrhu, tj. 370.950,00 Kč + ostatní náklady.

Dále rada města projednala variantu č. 2, tj. schválit revokaci usnesení č. RM 21 06 37 04 ze dne 23.2.2021 v 
plném znění, z důvodu žádosti o přehodnocení ceny a doporučila zastupitelstvu města schválit 1) revokaci 
usnesení č. ZM 21 03 05 23 ze dne 15.4.2021, týkající se prodeje pozemku p. č. 66/2 k. ú. Bělá u Děčína z 
důvodu žádosti o přehodnocení ceny a prodej pozemku p. č. 66/2 k. ú. Bělá u Děčína o výměře 2473 m2se 
všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu dle odhadní ceny, tj. 80.000,00 Kč + ostatní náklady.

Dále rada města projednala variantu č. 3,tj. neschválit revokaci usnesení č. RM 21 06 37 04 ze dne 23.2.2021 
v plném znění, z důvodu žádosti o přehodnocení ceny a nedoporučit revokaci usnesení č. ZM 21 03 05 23 ze 
dne 15.4.2021, týkající se prodeje pozemku p. č. 66/2 k. ú. Bělá u Děčína z důvodu žádosti o přehodnocení 
ceny.

Cena: 370 950,00

Návrh postupu: RM doporučuje schválit prodej, za cenu dle návrhu žadatele.



Důvodová zpráva:
RM záměr - usn. č. RM 20 21 37 25 ze dne 24.11.2020
ZM záměr - usn. č. ZM 20 09 07 06 ze dne 17.12.2020

Rekapitulace:

- zastupitelstvo města usnesením č. ZM 21 03 05 23 ze dne 15.4.2021 schválilo prodej pozemku p. č. 66/2 k. 
ú. Bělá u Děčína za cenu dle „Zásad“ - II. pásmo - 1000,00 Kč/m2 x koef. 0,3 (zahrada) tj. 300,00 Kč/m2, tj, při 
výměře 2473 m2 celkem 741.900,00 Kč; 

- žadatel využil možnosti dle „Zásad“ článek VII bod 3: v případě, že požadovaný pozemek je prokazatelně 
špatně využitelný pro užívání jako zahrada, zázemí k domu (těžce přístupný, svah, skála apod.), zajistí si 
žadatel vlastním nákladem znalecký posudek o stanovení ceny obvyklé; 

- OMH obdržel znalecký odhad č. 01/01-2021, ve kterém je stanovena cena obvyklá pro prodej pozemku 
80.000,00 Kč s tím že pozemek je zarostlý náletovou dřevinou, na pozemku je v severním rohu stará dřevěná 
chata ve špatném technickém stavu neevidovaná ani zakreslená v mapě KN, na pozemku je vedlejší odpad 
(černá skládka - pneumatiky, spotřebiče ap.), na pozemek není žádný oficiální přístup a není možné ho napojit 
na inženýrské sítě, současný stav je nevyužitelná travní plocha - blíže viz. příloha;

- žadatel následně sdělil, že z důvodu velkého cenového rozdílu navrhuje cenu za pozemek, a to 150,00 Kč/m2

tj. celkem 370.950,00 Kč, s tím že vlastním nákladem provede kompletní vyčištění pozemku, které odhadem 
vyjde dle sdělení žadatele na cenu cca 600.000,00 Kč - blíže viz. příloha.

Stanovisko OSU: 

Pozemek p. č. 66/2 k. ú. Bělá u Děčína se dle územně plánovací dokumentace města Děčín nachází v zóně 
CHÚ – zóna chráněných území.

Funkční využití zóny CHÚ dle čl. 8 odst. 2 písm. a) a čl. 9 vyhlášky č. 3/2002 o závazné části Územního plánu 
města Děčín v platném znění: Přípustné: přírodní fenomény s vyhlášenými regulativy využití a ochrany dle 
zákonných ustanovení, v podstatě bez dalšího možného funkčního využití, nezbytné opravy a rekonstrukce 
stávajících děl nebo zařízení, Výjimečně přípustné: naučné stezky, turistické trasy Nepřípustné: všechny formy 
výrobních aktivit, volná těžba na lesním půdním fondu a strukturní zeleně, regulace vodního toku, výstavba 
všech forem. Prostorové uspořádání: počet podlaží: 0 intenzita zastavění pozemku v %: 0

Dále upozorňujeme, že pozemek 66/2 k.ú. Bělá u Děčína se nachází v ploše Interakčního prvku č. 83 (viz 
příloha). Dle čl. 10 odst. 2 č. 3/2002 o závazné části Územního plánu města Děčín v platném znění jsou 
plochy, které jsou součástí interakčních prvků nezastavitelné. Pro informaci uvádíme, že rozpracovaný nový 
Územní plán Děčín, který je nyní ve fázi vyhodnocování výsledků společného jednání o návrhu, toto území 
vymezuje jako stabilizovanou plochu ZN – zeleň nezastavitelných soukromých zahrad. Dle výše uvedeného je 
jakákoliv výstavba na pozemku p.č. 66/2 k.ú. Bělá u Děčína nepřípustná.

OMH - pozemek p. č. 66/2 k. ú. Bělá u Děčína je bez možnosti přístupu, žadatel si přístup řeší přes pozemek 
p. č. 71/2 ve svém vlastnictví a přes část pozemku p. č. 71/1 (2 m pás) ve vlast. soukr. osoby, o pozemek p. č. 
66/2 k. ú. Bělá u Děčína žádá za účelem rekreace a zahrady. OMH evidoval od roku 1992 nájemní smlouvu 
na zahradu, tato smlouva byla k 12/2019 ukončena z důvodu úmrtí nájemce. OMH souhlasí s prodejem 
pozemku na zahradu, nechává však na zvážení orgánů města stanovení výše ceny.

Žadatel byl po zveřejnění záměru města informován, že na výše uvedeném pozemku nebude stavebním 
úřadem povolena žádná stavební činnost a současně byl upozorněn, že k případnému kácení či mýcení 
dřevin je nutné požádat o povolení příslušný orgán ochrany přírody.

Účel dle žádosti: rekreace, zahrada

Žadatel: ******

Závazky a pohledávky vůči městu: 0



Vyjádření:

OR OSU OZP OKD OMH                   

A A A A A                   

Vysvětlivky:

Příloha: KM 66-2_102 zakres.pdf Komentář:          

Příloha:
ANO Návrh ceny k 
dohodě.pdf

Komentář:          

Příloha:
ANO Vyjadreni k 
prodeji.pdf

Komentář:          

Příloha:
ANO Odhad 
01-01-2021.pdf

Komentář:          

Příloha: ANO Zadost 66-2-102.pdf Komentář:          

Příloha: ÚP Děčín - Bělá.pdf Komentář:          

Příloha: Foto 66-2_102.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Ilona Šeneklová OMH 13.9.2021 16:57 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 14.9.2021 09:44 podepsáno





Číslo jednací: MDC/3449/2021 

Spisová značka MCD/83792/2020 

 

píši Vám ohledně žádosti o koupi pozemku p. č. 66/2 v Bělé. Posledně jsem reagovala na kladné 

stanovisko města o prodeji pozemku a potvrdila můj zájem. Přílohou byl i odhad zpracovaný panem 

Bukovičem (odhadní cena pozemku: 80.000,- Kč).  

S ohledem na zmíněná fakta v odhadu a našem dopisu (přítomnost černé stavby, černá skládka na 

pozemku, atd.) žádám město o kompromis a zvážení mé nabídky. Za pozemek jsem ochotná 

nabídnout 150,-/m2. Tedy celkem částku: 

370 950,- Kč 

Na vlastní náklady pozemek zbavím černé stavby a provedu kompletní vyčištění (odvoz pneumatik, 

pet lahví, květináčů a dalších druhů odpadů). Odhadem likvidace vyjde včetně poplatků za skládku, 

pronájem kontejnerů a dalších služeb na téměř 600 tis. Kč.  

Prosím, zvažte mou nabídku. Děkuji, s pozdravem 

 

Přílohy 

Vyjádření k zájmu koupi pozemku 66-2_Bělá u Děčína + Příloha č1 - Odhad ceny pozemku 66-2 

Foto černé stavby naplněné odpadky 

 





































Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

9. 6. 2021

Marek Futera

1 : 1 250

Katastr: © ČÚZK

50 m




